
KOMISJA  EDUKACJI,  ZDROWIA,  SPORTU,

KULTURY  I POLITYKI  SPOŁECZNEJ

AO.BR.0012.4.29.2021

PROTOKOŁ  Z POSIEDZENIA

KOMISJI  EDUKACJI,  ZDROWIA,  SPORTU,  KuLTURY  i POLITYKI  SPOŁECZNEj

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  25 października  2021  r.

W posiedzeniu  Komisji  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,  Kultury  i Polityki  Społecznej  Rady

Powiatu  Nowotomyskiego,  które  odbyło  się  w  dniu  25  października  2021  r. w  sali

konferencyjnej  przy  internacie  Zespołu  Szkół  nr  1 w Nowym  Tomyślu,  udział  wzięli  członkowie

Komisji  Rady  Powiatu  Nowotomyskiego,  Starosta  Nowotomyski  - Andrzej  Wilkoński,

Wicestarosta  Nowotomyski  -  Marcin  Brambor,  Skarbnik  Powiatu  -  Barbara  Golon,  Dyrektor

Zespołu  Szkół  nr 1 w Nowym  Tomyślu  -  Łukasz  Frański,  Dyrektor  Miejskiej  i Powiatowej

Biblioteki  Publicznej  w  Nowym  Tomyślu  -  Lucyna  Kończal  - Gnap,  Dyrektor  Poradni

Psychologiczno  -  Pedagogicznej  w Nowym  Tomyślu  - Magdalena  Kędzia  - Kluj,  Dyrektor

Powiatowego  Centrum  Sportu  w Nowym  Tomyślu  -Jakub  Skrzypczak,  Dyrektor  Powiatowego

Centrum  Usług  Wspólnych  w Nowym  Tomyślu  - Marek  Nyćkowiak,  radny  - Sylwester

Kamyszek,  radny  -  Patryk  Kąkolewski  oraz  Zastępca  Kierownika  Wydziału  Rozwoju  i Strategii

-  Adrianna  Brzostowska,  zgodnie  z listą  obecności  stanowiącą  załącznik  nr  1 do protokołu.

Na posiedzeniu  nieobecny  radny  Ireneusz  Kozecki.

Posiedzenie  Komisji  otworzył  Przewodniczący  Komisji,  który  powitał  wszystkich

obecnych  i poinformował,  że radni  otrzymali  na tablety  proponowany  porządek  obrad  wraz  z

materiałami.

I Przed  przystąpieniem  do porządku  obrad,  Przewodniczący  podziękował  Dyrektorowi

Zespołu  Szkół  nr  1 za możliwość  przeprowadzenia  Komisji  w  pomieszczeniach  szkoły.

Przewodniczący  oddał  głos  Dyrektorowi  panu  Łukaszowi  Frańskiemu,  który  przekazał

członkom  Komisji  informacje  dotyczące  funkcjonowania  Szkoły.  Dyrektor  przedstawił  ogólną

ilość  uczniów,  typy  szkół,  liczbę  oddziałów,  ilość  osób  zatrudnionych,  wykonane  inwestycje,

przeprowadzone  remonty  oraz  odniesione  sukcesy.

Komisja  zwiedziła  budynki  Szkoły  przy  ul. Tysiąclecia  oraz  przy  ul. Sczanieckiej.

Po dokonaniu  lustracji  budynków,  Przewodniczący  przeszedł  do porządku  obrad

Komisji.

Ad.l.  Sprawozdanie  z działalności  szkół  i placówek  oświatowych  w  Powiecie

Nowotomyskim.  Funkcjonowanie  szkół  i placówek  oświatowych  niepublicznych.

Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Usług  Wspólnych  - Marek  Nyćkowiak  omówił

przedmiotowy  temat.  Dyrektor  wysunął  następujące  wnioski  z roku  szkolnego  2020/2021:
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>  funkcjonowanie  pod znakiem  nauki  zdalnej  - nowe  okoliczności,  problemy,  ale i

możliwości;

>  montaż  5 instalacji  fotowoltaicznych  o łącznej  mocy  100  kWp.  W przeciągu  ok. 5

miesięcy  łączna  produkcja  z paneli  wynosi  ok. 60 MWh;

>  rozpoczęcie  realizacji  największego  dotychczas  projektu  z zakresu  kształcenia

zawodowego

o wartości  ponad  7.318.412,42  zł  (dofinansowanie  85%),  w  tym  przebudowa

warsztatów  w ZSINT  oraz  zakup  wyposażenia  dla ZS1NT,  ZS2NT  oraz  ZSRCKU;

>  problemy  kadrowe  z nauczycielami  -  brak  stażystów  (1,69%),  łatanie  godzin

podstawowych  przedmiotów,  odejścia  z zawodu  oraz  emerytalne;

>  nabór  2021  podobny  do  roku  poprzedniego,  lecz  problemem  jest  odgórny

harmonogram  rekrutacji;

>  wynik  matur  wyższy  niż średnia  w woj.  i w kraju,  LO na poziomie  krajowym,  T istotnie

powyżej  krajowego;

>  egzamin  zawodowy  w technikach  na dobrym  i równym  poziomie  -  najlepszy  średni

wynik  w ZSRCKU;

>  zawody  szkolne  w ramach  SZS nie odbywały  się,  wróciły  głównie  imprezy  rangi

mistrzowskiej;

>  w ramach  nauki  zdalnej  szkoły  pozyskały  znaczną  ilość  komputerów  przenośnych  (110

laptopów);

>  pomocpsychologiczno-pedagogiczna-stalerośnieliczbaetatówprzeznaczonychdla

uczniów  z orzeczeniami  o potrzebie  kształcenia  specjalnego  w szkołach  -  łącznie  45

osób  (poza  SOSW).

>  rośnie  skala  problemów  uczniów  na tle  psychicznym,  co sygnalizuje  PPP oraz  szkolni

specjaliści.

Przewodniczący  zapytał,  czy  są pytania?  Pytań  nie  było.

I
Ad.  2. Analiza  zatrudnienia  w placówkach  oświatowych,  dla  których  organem  prowadzącym

jest  powiat.

Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Usług  Wspólnych  -  Marek  Nyćkowiak  przedstawił

analizę  zatrudnienia  i wysunął  następujące  wnioski  do analizy  zatrudnienia  w jednostkach

oświatowych:

>  na  dziś kadra  szkół  i placówek  to blisko  400 pracowników,  w tym  ponad  300

pedagogicznych;

>  zdecydowana  większość  kadry  jest  zatrudniona  w pełnym  wymiarze  etatu;

>  kadra  pedagogiczna  pozytywnie  zareagowała  na wymuszone  zmiany  w nauczaniu

spowodowane  obostrzeniami  epidemicznymi  -  korzystali  z własnego  sprzętu,  potem

dostali  niewielkie  wsparcie,  nabyli  nowe  umiejętności  zdalnego  prowadzenia  zajęć;

>  idą  zmiany  w  przepisach  dotyczące  kadry  pedagogicznej,  które  dotyczą  głównie

wymiaru  pensum  oraz  zdobywania  awansu  zawodowego;

>  rośnie  problem  zatrudnienia  wykwalifikowanej  kadry  pedagogicznej  w szkołach  i

placówkach;
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> dyrektorzy  muszą  być  kreatywni  (obejście  przepisów)  w  zakresie  zatrudniania

nauczycieli  -  przy  wymiarze  powyżej  dozwolonego  1,5  etatu  stosuje  się  doraźne  zajęcia

lub zatrudniają  osoby  z niepełnymi  kwalifikacjami;

> bardzo  widoczny  jest  brak  dopływu  absolwentów  studiów  pedagogicznych  i innych  do

szkół  i placówek  oświatowych,  co zapowiada  dalsze  problemy;

> w przeciągu  2 następnych  lat ze szkół  i placówek  ubyć  może  34 nauczycieli  co stanowi

ponad  11%  całej  kadry  pedagogicznej  w naszym  organie;

> ostatnia  waloryzacja  miała  miejsce  w roku 2020  i na dziś nie wiadomo  kiedy  będzie

następna;

> obsługa  kadrowa  oraz  płacowa  całej  grupy  zatrudnionej  w oświacie  realizowana  jest

przez  4 osoby  zatrudnione  w PCUW.  (6 oświatowych  + 2 inne  jednostki)

Przewodniczący  zapytał,  czy są pytania?

Komisja  podjęła  dyskusję  w temacie  zatrudniania  nauczycieli  i ich wynagrodzeń.

Materiały  stanowią  załącznik  nr 2 do protokołu.

Ad.  3. Priorytetowe  zadania  remontowe  oraz  inwestycyjne  w oświacie  na rok  2022.

Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Usług  Wspólnych  -  Marek  Nyćkowiak  przedstawił

zadania  remontowe  oraz  inwestycyjne  na rok  2022  w szkołach  i placówkach  oświatowych,  dla

których  organem  prowadzącym  jest  Powiat  Nowotomyski.  Dyrektor  dodał,  że projekt  zakłada

w roku 2022 realizację  zadań remontowych  na kwotę  224.180,00  zł, natomiast  zadań

inwestycyjnych  na kwotę  3.015.000,00  zł. Informacja  nie  zawiera  jednak  zadań  inwestycyjnych

znajdujących  się  poza  budżetem  jednostek  oświatowych,  w  tym  dużego  projektu

finansowanego  ze środków  UE na kształcenie  zawodowe.

Przewodniczący  zapytał,  czy są pytania?  Pytań  nie było.

Materiały  stanowią  załącznik  nr 3 do protokołu.

I

Ad.  4. Realizacja  zadań  Miejskiej  i Powiatowej  Biblioteki  Publicznej  w roku  2021.

Dyrektor  Miejskiej  i Powiatowej  Biblioteki  Publicznej  w Nowym  Tomyślu  -  Lucyna

Kończal  -  Gnap  poinformowała,  że podstawowym  zadaniem  nowotomyskiej  Biblioteki  jest

rozwijanie  i zaspokajanie  potrzeb  czytelniczych  i informacyjnych  mieszkańców,

upowszechnianie  wiedzy  i kultury  oraz  zapewnienie  sprawnego  funkcjonowania  sieci

bibliotecznej.  Pani  Dyrektor  omówiła  działalność  Biblioteki  oraz  realizację  zadań

ponadlokalnych  w 2021 roku.  Ponadto  pani Dyrektor  podziękowała  panu  Staroście  za

docenienie  starań  Biblioteki  oraz  za to,  iż na wniosek  Starosty  Nowotomyskiego  pani  Dyrektor

otrzymała  nagrodę  Ministra  -  Wielkopolskiego  Bibliotekarza  Roku 2020.

Przewodniczący  pogratulował  pani  Dyrektor  nagrody  oraz  podziękował  za

wyczerpujące  informacje  i zapytał,  czy są pytania?  Nikt  się  nie zgłosił.

Materiał  stanowi  załącznik  nr 4 do protokołu.

Posiedzenie  Komisji  opuściła  radna Dorota  Kaczmarek.
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Ad. 5. Analiza  zadań  wykonywanych  przez  Poradnię  Psychologiczno  - Pedagogiczną  w

Nowym  Tomyślu  w  zakresie  pomocy  psychologiczno  -  pedagogicznej  udzielanej  młodzieży  i

ich  rodzicom.

Dyrektor  Poradni  Psychologiczno  -  Pedagogicznej  -  Magdalena  Kędzia  -  Kluj  omówiła

zadania  wykonywane  przez  Poradnię,  w szczególności:

-  diagnozowanie  dziecii  młodzieży,

-  udzielanie  dzieciom  i młodzieży  oraz  rodzicom  bezpośredniej  pomocy  psychologiczno

-  pedagogicznej,

-  realizowanie  zadań  profilaktycznych  oraz  wspierających  wychowawczą  i edukacyjną

funkcję  przedszkola,  szkoły  i placówki,  w tym  wspieranie  nauczycieli  w rozwiązywaniu

problemów  dydaktycznych  i wychowawczych,

-  organizowanie  i prowadzenie  wspomagania  przedszkoli,  szkół  i placówek  w zakresie

realizacji  zadań  dydaktycznych,  wychowawczych  i opiekuńczych.

Przewodniczący  zapytał,  czy  są pytania?  Nikt  się nie  zgłosił.

Materiał  stanowi  załącznik  nr 5 do protokołu.

Posiedzenie  Komisji  opuścił  radny  Dariusz  Chłopek.

Ad.  6. Wydarzenia  kulturalne,  sportowe,  turystyka  i promocja  w powiecie  nowotomyskim  -

udział  powiatu,  podsumowanie  wydarzeń.

Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Sportu  -  Jakub  Skrzypczak  oraz  Zastępca  Kierownika

Wydziału  Rozwoju  i Strategii  - Adrianna  Brzostowska  wspólnie  omówili  wydarzenia

kulturalne,  sportowe,  turystykę  i promocję  w  powiecie  nowotomyskim  na  podstawie

materiału  stanowiącego  załącznik  nr  6 do protokołu.

Przewodniczący  zapytał,  czy  są pytania?  Nikt  się nie  zgłosił.

I

Ad.  7. Analiza  materiałów  na sesję  i zaopiniowanie  projektów  uchwał  Rady  Powiatu.

-  Sprawozdanie  Starosty  Nowotomyskiego  z działalności  Zarządu  Powiatu

Nowotomyskiego  w  okresie  międzysesyjnym.

Przewodniczący  zapytał,  czy  są pytania?  Pytań  nie  było.

-  Sprawozdanie  z działalności  szkół  i placówek  oświatowych  w  Powiecie

Nowotomyskim.  Funkcjonowanie  szkół  i placówek  oświatowych  niepublicznych.

Przewodniczący  poinformował,  że przedmiotowe  sprawozdanie  zostało  już  omówione

przez  Dyrektora  PCUW  i zapytał,  czy radni  mają  jakieś  pytania  lub  uwagi?  Nikt  się nie  zgłosił.

Komisja  przyjęła  bez  uwag  przedmiotowe  sprawozdanie.

-  Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2021.

Skarbnik  Powiatu  -  Barbara  Golon  poinformowała,  że celu  w celu  dostosowania  do

potrzeb  wynikających  z realizacji  budżetu  dokonuje  się zmian  w planach  budżetowych:

-  Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu,

-  Poradni  Psychologiczno  - Pedagogicznej  w Nowym  Tomyślu,

-  Powiatowego  Centrum  Usług  Wspólnych  w Nowym  Tomyślu,
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Specjalnego  Ośrodka  Szkolno  - Wychowawczego  w Zbąszyniu,

-  Zespołu  Szkół  nr  1 w Zbąszyniu,

-  Zespołu  Szkół  nr 1 w Nowym  Tomyślu,

-  Zespołu  Szkół  nr  2 w Nowym  Tomyślu,

-  Zespołu  Szkół  Rolnicze  Centrum  Kształcenia  Ustawicznego  w Trzciance,

-  Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w Nowym  Tomyśl.

Pani  Skarbnik  omówiła  poszczególne  zmiany.

Przewodniczący  zapytał,  czy są  pytania?  Pytań  nie było.  Przewodniczący  poddał

projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Komisja  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w sprawie  zmiany

budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2019.

-  Projekt  uchwały  w sprawie  uchwalenia  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej

Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2021-  2032.

Skarbnik  Powiatu  omówiła  zmiany  proponowane  w projekcie  uchwały  w sprawie

uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata

2021-  2032.

Przewodniczący  zapytał,  czy są  pytania?  Pytań  nie było.  Przewodniczący  poddał

projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Komisja  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie

uchwalenia  zmian  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Nowotomyskiego  na lata

2021-  2032.

Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  uchwały  nr XXXV111/279/2018 z dnia 24 stycznia
2018  r. w sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  dla  Gminy  Nowy  Tomyśl  w 2021

roku.

I

Przewodniczący  poprosił  panią  Skarbnik  o omówienie  projektu  uchwały.

Skarbnik  Powiatu  omówiła  przedmiotowy  projekt  uchwały.

Przewodniczący  zapytał,  czy są  pytania?  Pytań  nie było.  Przewodniczący  poddał

projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Komisja  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w sprawie  zmiany

uchwały  nr XXXV111/279/2018 z dnia 24 stycznia 2018 r. w sprawie  udzielenia pomocy
finansowej  dla  Gminy  Nowy  Tomyśl  w 2021  roku.

-  Projekt  uchwały  w sprawie  przyjęcia  "Rocznego  programu  współpracy  Powiatu

Nowotomyskiego  z organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami

prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  na rok  2022".

Przewodniczący  zapytał,  czy  są pytania  bądź  uwagi  do  projektu  uchwały?  Pytań  i uwag

nie  było.  Przewodniczący  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały.

Komisja  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia

"Rocznego  programu  współpracy  Powiatu  Nowotomyskiego  z organizacjami
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pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku  publicznego  na

rok  2022",

-  Projekt  uchwały  w sprawie  określenia  zasad  i trybu  udzielania  dotacji  na prace

konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytkach  wpisanych

do  rejestru  zabytków.

Przewodniczący  zapytał,  czy są pytania  bądź  uwagi  do projektu  uchwały?  Pytań  i uwag

nie było.  Przewodniczący  poddał  pod  głosowanie  projekt  uchwały.

Komisja  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie

określenia  zasad  i trybu  udzielania  dotacji  na prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub

roboty  budowlane  przy  zabytkach  wpisanych  do rejestru  zabytków.

Ad.  8. Wnioskii  opinie  Komisji.

a) opiniowanie  wniosku  o nadanie  tytułu  "Zasłużony  dla Powiatu  Nowotomyskiego".

Przewodniczący  zapytał,  czy są pytania  lub uwagi  do wniosku?  Nikt  się  nie zgłosił.

Przewodniczący  poddał  wniosek  pod  głosowanie.

Komisja  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,  Kultury  i Polityki  Społecznej  jednogłośnie

pozytywnie  zaopiniowała  wniosek  o  nadanie  tytułu  ,,Zasłużony  dla  Powiatu

Nowotomyskiego"  dla pana  Andrzeja  Bereszyńskiego.

Ad.  9. Sprawy  różne.

Przewodniczący  zapytał,  czy ktoś  z radnych  chciałby  zabrać  głos?  Nikt  się nie zgłosił.

Przewodniczący  podziękował  wszystkim  za udział  i zakończył  posiedzenie  Komisji.

Przewodniczący

Komisji  Edukacji,  Zdrowia,

Sportu,  Kultury  i Polityki  Społecznej

/-/  Jacek Pieprzyk

Protokolant:  Agnieszka  Henicz
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Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  - Komisja  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,  Kultury  i Polit...  Strona  1 z I
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Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  - Komisja  Edukacji,

Zdrowia,  Sportu,  Kultury  i Polityki  Społecznej
Posiedzenie  w dniu  25 października  2021

1.  Brambor  Marcin  [U]

2.  Chłopek  Dariusz  [U]

3.  Drąg  Konrad  [U]

4.  Frąckowiak  Adam  [U]

5.  Kaczmarek  Dorota  [U]

Nazwisko  i imię Podpis Uwagi

6.  Kozecki  Ireneusz  [U]

7.  Pieprzyk  Jacek  [U]

8.  Pilc  Adam  [U]

9.  Szczechowicz  Tomasz  [U]
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